2

	NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
VIỆT NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

THÔNG CÁO BÁO CHÍ
[bookmark: _GoBack]Về việc ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 63/2024/TT-NHNN quy định về hồ sơ, thủ tục thu hồi Giấy phép và thanh lý tài sản của tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài; hồ sơ, thủ tục thu hồi Giấy phép văn phòng đại diện tại Việt Nam của tổ chức tín dụng nước ngoài, tổ chức nước ngoài khác có hoạt động ngân hàng

Ngày 29 tháng 8 năm 2025, Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ký ban hành Thông tư số 24/2025/TT-NHNN sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 63/2024/TT-NHNN quy định về hồ sơ, thủ tục thu hồi Giấy phép và thanh lý tài sản của tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài; hồ sơ, thủ tục thu hồi Giấy phép văn phòng đại diện tại Việt Nam của tổ chức tín dụng nước ngoài, tổ chức nước ngoài khác có hoạt động ngân hàng.
Thông tư gồm 06 Điều, cụ thể:
- Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số khoản của Điều 3;
- Điều 2. Sửa đổi, bổ sung một số khoản của Điều 6;
- Điều 3. Sửa đổi, bổ sung Điều 16;
- Điều 4. Sửa đổi, bổ sung Điều 22;
- Điều 5. Trách nhiệm tổ chức thực hiện;
- Điều 6. Điều khoản thi hành.
Thông tư số 24/2025/TT-NHNN có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 10 năm 2025./.

	NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM